2025 年 11 月 12 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 長 谷 工 コ ー ポ レ ー シ ョ ン

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長   熊 野 聡

（コード番号 １８０８ 東証プライム市場）

本社所在地  東京都港区芝二丁目３２番１号

問 合 せ 先 Ｉ  Ｒ  部  長   辻 雅 雄

（ＴＥＬ ０３－３４５６－５６９０）

2026 年３月期第２四半期（中間期）業績予想と実績値との差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025 年５月 14 日に公表の 2026 年３月期第２四半期（中間期）の業績予想と本日公表の実績値とに

差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、2026 年３月期通期の業績予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2026 年３月期第２四半期（中間期）の業績予想と実績値との差異
(1) 連結

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に
帰 属 す る
中 間 純 利 益

１ 株 当 た り
中 間 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 570,000 32,000 30,000 20,000 73.33

実績値（Ｂ） 595,466 41,333 39,341 24,215 89.32

増減額（Ｂ－Ａ） +25,466 +9,333 +9,341 +4,215

増減率（％） +4.5 +29.2 +31.1 +21.1

（ご参考）前期実績
（2025 年３月期第２四半期（中間期）） 558,754 35,429 36,273 19,373 70.97

(2) 個別

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 中 間 純 利 益

１ 株 当 た り
中 間 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 380,000 18,500 33,500 27,500 100.82

実績値（Ｂ） 401,668 27,729 43,103 33,647 124.11

増減額（Ｂ－Ａ） +21,668 +9,229 +9,603 +6,147

増減率（％） +5.7 +49.9 +28.7 +22.4

（ご参考）前期実績
（2025 年３月期第２四半期（中間期）） 394,167 22,240 27,814 20,481 75.03

(3) 差異が生じた理由
売上高につきましては、主にマンション建築工事の進捗が想定以上に高水準で推移したこと及び不動産の引

渡しが好調だったことによるものです。利益面につきましては、主に完成工事総利益率の改善によるものです。

２．2026 年３月期通期業績予想数値の修正
(1) 連結

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,230,000 92,000 85,000 55,000 201.65

今回修正予想（Ｂ） 1,240,000 97,000 90,000 58,000 216.85

増減額（Ｂ－Ａ） +10,000 +5,000 +5,000 +3,000

増減率（％） +0.8 +5.4 +5.9 +5.5

（ご参考）前期実績
（2025 年３月期通期） 1,177,353 84,701 83,408 34,450 126.20

(2) 個別

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 800,000 53,500 67,000 50,000 183.32

今回修正予想（Ｂ） 810,000 58,500 72,000 53,000 198.16

増減額（Ｂ－Ａ） +10,000 +5,000 +5,000 +3,000

増減率（％） +1.3 +9.3 +7.5 +6.0

（ご参考）前期実績
（2025 年３月期通期） 779,133 45,225 51,568 37,469 137.26

(3) 修正の理由
第２四半期（中間期）において、マンション建築工事の採算性が当初の見通しを上回って改善したことを踏

まえ、直近の建築工事の状況及び業績動向等を総合的に勘案した結果、通期業績予想を上方修正することとい
たしました。

以 上

(注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいており、実際の業績

等は、様々な要因により記載の予想数値とは異なる結果となる可能性があります。